
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 70

19 Φεβρουαρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=3.992,50 
τ.μ. στη θέση «Κοτσιώνη Πηγάδι»  Τ.Κ. Κοσμά, Δήμου 
Ν. Κυνουρίας, Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.  1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=17.060,50 
τ.μ. στη θέση «Ράχη», Τ.Κ. Φιλίσιου, Δ.Ε. Σκάλας, Δή−
μου Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.  .. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε= 397,00 
τ.μ. στη θέση «Αλωνάκι», Τ.Κ. Ασωπού, Δ.Ε. Ασωπού, 
Δήμου Μονεμβασίας, Περιφερειακής Ενότητας Λα−
κωνίας.  ................................................................................................................... 3

Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του ρέ−
ματος «Ζήριας» ανάντη της Π.Ε.Ο. Πατρών – Κορίν−
θου στη θέση της ιδιοκτησίας Χριστόφορου Παπα−
στεργίου σε μήκος 115μ. στα όρια του Δ. Αιγιαλείας, 
Δ.Ε. Ερινεού, Τ.Κ. Ζήριας (οικισμού Λαμπιρίου). ............. 4

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  2776 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=3.992,50 

τ.μ. στη θέση «Κοτσιώνη Πηγάδι»  Τ.Κ. Κοσμά, Δήμου 
Ν. Κυνουρίας, Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34 παρ. 4, 38 παρ 1 και 41 

παρ. 1 και 3 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1§ 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες  διατάξεις».

4. Τις με αριθμ.160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που  ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής  Ελ−
λάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβουλίου 
(ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του Νόμου  
των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και διορισμός 
Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις  
του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ. 10097/04−12−2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

9. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 έγγραφο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από κέδρα σε 
ποσοστό 25% που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κα−
τηγορίας της παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε και ισχύ−
ει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του Ν. 
3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), δημόσιου δάσους εμβαδού 
Ε= 3.992,50 τ.μ. στη θέση «Κοτσιώνη Πηγάδι» Τ.Κ. Κοσμά, 
Δήμου Ν. Κυνουρίας, Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 1) εμβαδού 
3.992,50 τ.μ. έχει κορυφές εξαρτημένες στο σύστημα 
απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_ 87, όπως φαίνεται στο 
συνημμένο θεωρημένο με ημερομηνία 04−12−2012 από την 
Δασάρχη Σπάρτης, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:1000 το οποίο συνέταξε στις 04−12−2012 η Δασοπόνος 
του Δασαρχείου Σπάρτης Κωστούλια Ελισάβετ, απεικο−
νίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:50000 (Φ.Χ. ΓΚΟΡΙΤΣΑ ), με όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος. 
Νότια: Με δημόσιο δάσος. 
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος. 
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος. 
Κατά της ανωτέρω Απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τριμε−
λούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 
την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιήσεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα 24 Ιανουαρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  

689

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.02.26 11:02:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



690 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 691

Αριθμ.    2878 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=17.060,50 

τ.μ. στη θέση «Ράχη», Τ.Κ.  Φιλίσιου, Δ.Ε. Σκάλας, Δή−
μου Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34 παρ. 4, 38 παρ 1 και 41 

παρ. 1 και 3 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1§ 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων,  κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες  διατάξεις».

4. Τις υπ’  αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που  ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής  
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου  των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις  του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ. 2517/10−12−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μολάων, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως

 αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.
9. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 έγγραφο του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση, της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης, η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αείφυλλων πλατύφυλλων (αγριελιές−σχίνα) σε ποσοστό 
20% έως 25% περίπου και φρύγανα 30% περίπου, που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας της πα−
ραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «Περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με 
την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/
16−2−2010), Δημοσίας δασικής έκτασης εμβαδού 
Ε=17.060,50 τ.μ. στη θέση «Ράχη», Τ.Κ. Φιλισίου, Δ.Ε. Σκά−
λας, Δήμου Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.. 

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία (1, 2, 3, ……., 11, 12, 13, 1) 
εμβαδού 17.060,50 τ.μ. έχει κορυφές εξαρτημένες στο 
σύστημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_ 87, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο και θεωρημένο με ημερομη−
νία 10−12−2012 από τον Δασάρχη Μολάων, τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1: 1000 το οποίο συνέταξε στις 
10−12−2012 ο Δασολόγος του Δασαρχείου Μολάων Κα−
ραγιαννάκος Γεώργιος, απεικονίζεται σε απόσπασμα 
χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 7364_4), 
με όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση. 
Νότια: Με δασική έκταση. 
Ανατολικά: Με δασική έκταση και αγρούς. 
Δυτικά: Με δασική έκταση. 
Κατά της ανωτέρω Απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα 24 Ιανουαρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



692 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 693

Αριθμ.    2913 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε= 397,00 

τ.μ. στη θέση «Αλωνάκι», Τ.Κ.  Ασωπού, Δ.Ε. Ασωπού, 
Δήμου Μονεμβασίας, Περιφερειακής Ενότητας Λα−
κωνίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34 παρ. 4, 38 παρ 1 και 41 

παρ. 1 και 3 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1§ 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ’  αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής  
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ. 2536/11−12−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μολάων, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης.

9. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 έγγραφο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση, της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης, η οποία καλυπτόταν από αείφυλ−
λων πλατύφυλλων (θάμνοι πουρναριού και σχίνου) σε 
ποσοστό 20% έως 25 % περίπου, που καταστράφη−
κε από εκχέρσωση, της κατηγορίας της παραγράφου 
5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ−
ρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με 
την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ 
17Α/16−2−2010), δασικής έκτασης εμβαδού Ε= 397,00 τ.μ. 
στη θέση «Αλωνάκι», Τ.Κ. Ασωπού, Δ.Ε. Ασωπού, Δήμου 
Μονεμβασίας, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία (1,2,3,4,5,6,1) εμβαδού 
397,00 τ.μ. έχει κορυφές εξαρτημένες στο σύστημα 
απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_ 87, όπως φαίνεται 
στο συνημμένο και θεωρημένο με ημερομηνία 10−12−2012 
από τον Δασάρχη Μολάων, τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1: 1000 το οποίο συνέταξε στις 10−12−2012 ο 
Δασολόγος του Δασαρχείου Μολάων Καραγιαννάκος 
Γεώργιος απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 7376__5), με όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση. 
Ανατολικά: Με αγρό. 
Δυτικά: Με δασική έκταση. 
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τριμε−
λούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 
την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιήσεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 24 Ιανουαρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



694 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 695

   Αριθμ. 3556/84921 (4)
Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του ρέ−

ματος «Ζήριας» ανάντη της Π.Ε.Ο. Πατρών – Κορίνθου 
στη θέση της ιδιοκτησίας Χριστόφορου Παπαστερ−
γίου σε μήκος 115μ. στα όρια του Δ. Αιγιαλείας, Δ.Ε. 
Ερινεού, Τ.Κ. Ζήριας (οικισμού Λαμπιρίου). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την 33/98 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

4. Το Ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν. 1650/86 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις δια−
τάξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και 
τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3−2−89 
απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ και 
ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα.

5. Την υπ’ αριθμ. Γ.Γ.15649/1522/1−3−2011 (ΦΕΚ 491/Β΄/
31−3−2011), απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης ‘Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Δι−
εύθυνσης και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου’.

6. Την από 18−07−2012 αρ. απόφ. 401/2012 της Τακτι−
κής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Αιγιαλείας.

7. Το υπ’ αριθμ. 221483/4586/18−09−2012 (αρ. πρωτ. 
3556/84921/25−09−222012 της Υπηρεσίας μας) έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενό−

τητας Αχαΐας, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η από τον 
Σεπτέμβριο του 2012 Τεχνική Έκθεση Οριστικής Μελέτης 
Τμηματικής Οριοθέτησης ρέματος Ζήριας, που συντά−
χθηκε από την Μελετητική Εταιρεία Δυτικής Ελλάδας 
(ΜΕΔΕ) Ε.Ε. Β. Χριστόπουλος, Α. Αλεβίζος και Σία Ε.Ε., και 
τις από τον Σεπτέμβριο του 2012 Οριζοντιογραφία της 
ίδιας μελετητικής ομάδας, (Αρ.Σχ. 1 Οριζοντιογραφία) 
στην οποία σημειώνονται με μπλε γραμμή (γραμμή οριο−
θέτησης) που καθορίζεται από τους αριθμούς 1, 2, 3, ……… 
18, 19, 20 και κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) οι ορι−
ογραμμές καθορισμού της οριοθέτησης τμήματος του 
ρέματος «Ζήριας» ανάντη της Π.Ε.Ο. Πατρών – Κορίνθου 
στη θέση της ιδιοκτησίας Χριστόφορου Παπαστεργίου 
σε μήκος 115μ. στα όρια του Δ. Αιγιαλείας, Δ.Ε. Ερινεού, 
Τ.Κ. Ζήριας (οικισμού Λαμπιρίου), όπως τα παραπάνω 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την αρμόδια Υπηρεσία 
(Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότητας 
Αχαΐας), αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος του ρέμα−
τος «Ζήριας» ανάντη της Π.Ε.Ο. Πατρών – Κορίνθου στη 
θέση της ιδιοκτησίας Χριστόφορου Παπαστεργίου σε 
μήκος 115μ. στα όρια του Δ. Αιγιαλείας, Δ.Ε. Ερινεού, 
Τ.Κ. Ζήριας (οικισμού Λαμπιρίου), που φαίνονται στην 
Οριζοντιογραφία με μπλε και κόκκινη γραμμή και ση−
μειώνονται με τους αριθμούς που αναγράφονται στo 
άνω (7) σχετικό, όπως αυτές καθορίστηκαν από την 
Οριστική μελέτη που συντάχθηκε από την Μελετητική 
Εταιρεία Δυτικής Ελλάδας (ΜΕΔΕ) Ε.Ε. Β.Χριστόπουλος, 
Α. Αλεβίζος και Σία Ε.Ε., και ελέγχθηκαν και θεωρήθη−
καν από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής 
Ενότητας Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή και το σχέδιο οριοθέτησης σε σμί−
κρυνση που τη συνοδεύει να δημοσιευθούν στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 25 Ιανουαρίου 2013 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
Χωροταξικής & Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



696 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000701902130008*


